КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА
[bookmark: _Hlk150517771]ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ МОГОЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 13 ноября 2023 года                                                                                           № 4

г. Могоча

[bookmark: _Hlk150517804]Об утверждении регламента работы конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Могочинского муниципального округа

[bookmark: _Hlk150517871][bookmark: _Hlk150517898]В соответствии с Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Могочинского муниципального округа, утвержденным решением Совета Могочинского муниципального округа от 31 октября 2023 года № 14, конкурсная комиссия по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы  Могочинского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Утвердить регламент работы конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Могочинского муниципального округа – прилагается.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель
конкурсной комиссии                                                                    А.М. Уфимцев

Приложение
к протоколу № 1 заседания конкурсной
комиссии по отбору кандидатур на должность
главы Могочинского муниципального
округа от 13.11.2023г

УТВЕРЖДЕН
решением конкурсной комиссии
от «13» ноября 2023 года № 4

РЕГЛАМЕНТ
работы конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Могочинского муниципального округа

1. Общие положения

1. Настоящий регламент определяет порядок и сроки работы конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Могочинского муниципального округа (далее – конкурсная комиссия).
2. Конкурсная комиссия является коллегиальным органом, которая образована в целях проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Могочинского муниципального округа (далее – конкурс), и осуществляет свою работу до принятия Советом Могочинского муниципального округа решения об избрании главы Могочинского муниципального округа.
3. Конкурсная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Забайкальского края, законами и иными правовыми актами Забайкальского края, Уставом Могочинского муниципального округа, Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Могочинского муниципального округа, утвержденным решением Совета Могочинского муниципального округа № 14 от 31.10.2023г., (далее – Порядок проведения конкурса).
4. Конкурсная комиссия в пределах своей компетенции независима
от органов государственной власти и органов местного самоуправления.
Конкурсная комиссия и члены конкурсной комиссии в своей деятельности не связаны с решениями политических партий и иных общественных объединений.
Члены конкурсной комиссии осуществляют свою работу на непостоянной неоплачиваемой основе.
5. Конкурсная комиссия формируется в составе председателя конкурсной комиссии, сопредседателя конкурсной комиссии, секретаря конкурсной комиссии и иных членов конкурсной комиссии.

2. Порядок проведения заседаний конкурсной комиссии

1. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей установленной численности членов конкурсной комиссии.
2. Заседания конкурсной комиссии созывает и проводит председатель конкурсной комиссии, а в его отсутствие – сопредседатель конкурсной комиссии.
3. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов от числа членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании конкурсной комиссии.
При равенстве голосов членов конкурсной комиссии голос Председателя конкурсной комиссии является решающим.
 Член конкурсной комиссии, не согласный с ее решением, вправе изложить свое особое мнение в письменном виде. Особое мнение члена конкурсной комиссии приобщается к протоколу заседания конкурсной комиссии и оглашается на заседании Совета Могочинского муниципального округа.
4. На заседаниях конкурсной комиссии ведется протокол, в котором фиксируются решения, принятые конкурсной комиссией, и результаты голосования членов комиссии. Протокол заседания конкурсной комиссии ведется секретарем конкурсной комиссии в свободной форме и подписывается председателем конкурсной комиссии и секретарем конкурсной комиссии.